

**Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"**

**DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL**

| Partida      | Denominación                                          | COMPROMETIDO AL 31/07/19 |                       |
|--------------|-------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|
|              |                                                       | Importe                  | Incidencia Porcentual |
| <b>3-1</b>   | <b>Servicios Básicos</b>                              | <b>159.115.664</b>       | <b>20,09%</b>         |
| 3-1-1        | Energía eléctrica                                     | 87.069.553               | 10,99%                |
| 3-1-2        | Agua                                                  | 13.714.960               | 1,73%                 |
| 3-1-3        | Gas                                                   | 10.742.091               | 1,36%                 |
| 3-1-4        | Teléfonos, internet y video por cable                 | 25.014.648               | 3,16%                 |
| 3-1-5        | Telefonía celular                                     | 2.060.213                | 0,26%                 |
| 3-1-6        | Correos y telégrafos                                  | 20.024.696               | 2,53%                 |
| 3-1-9        | Otros no especificados precedentemente                | 489.504                  | 0,06%                 |
| <b>3-2</b>   | <b>Alquileres y Derechos</b>                          | <b>104.138.896</b>       | <b>13,15%</b>         |
| 3-2-1        | Alquiler de edificios y locales                       | 74.563.319               | 9,41%                 |
| 3-2-2        | Alquiler de maquinaria y equipo                       | 29.575.577               | 3,73%                 |
| 3-2-4        | Derechos de bienes intangibles                        | 0                        | 0,00%                 |
| 3-2-5        | Alquileres con opción a compra                        | 0                        | 0,00%                 |
| 3-2-9        | Otros no especificados precedentemente                | 0                        | 0,00%                 |
| <b>3-3</b>   | <b>Mantenimiento, Reparación y Limpieza</b>           | <b>282.596.906</b>       | <b>35,68%</b>         |
| 3-3-1        | Mantenimiento y reparación de edificios y locales     | 56.699.905               | 7,16%                 |
| 3-3-2        | Mantenimiento y reparación de vehículos               | 2.455.790                | 0,31%                 |
| 3-3-3        | Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo     | 43.596.438               | 5,50%                 |
| 3-3-4        | Mantenimiento y reparacion de vias de comunicación    | 0                        | 0,00%                 |
| 3-3-5        | Limpieza, aseo y fumigación                           | 157.211.723              | 19,85%                |
| 3-3-6        | Mantenimiento de sistemas informáticos                | 19.146.605               | 2,42%                 |
| 3-3-9        | Otros no especificados precedentemente                | 3.486.446                | 0,44%                 |
| <b>3-4</b>   | <b>Servicios Técnicos y Profesionales</b>             | <b>33.797.912</b>        | <b>4,27%</b>          |
| 3-4-1        | Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad | 29.452                   | 0,00%                 |
| 3-4-2        | Médicos y sanitarios                                  | 1.783.061                | 0,23%                 |
| 3-4-3        | Jurídicos                                             | 12.478.730               | 1,58%                 |
| 3-4-5        | De capacitación                                       | 1.342.021                | 0,17%                 |
| 3-4-6        | De informática y sistema computarizados               | 4.709.640                | 0,59%                 |
| 3-4-7        | De vigilancia                                         | 13.005.921               | 1,64%                 |
| 3-4-9        | Otros no especificados precedentemente                | 449.087                  | 0,06%                 |
| <b>3-5</b>   | <b>Servicios Comerciales y Financieros</b>            | <b>119.809.909</b>       | <b>15,13%</b>         |
| 3-5-1        | Transporte                                            | 1.635.022                | 0,21%                 |
| 3-5-2        | Almacenamiento                                        | 0                        | 0,00%                 |
| 3-5-3        | Imprenta, publicaciones y reproducciones              | 16.504.177               | 2,08%                 |
| 3-5-4        | Primas y gastos de seguros                            | 68.912.572               | 8,70%                 |
| 3-5-5        | Comisiones y gastos bancarios                         | 509.949                  | 0,06%                 |
| 3-5-6        | Servicios contratados de alimentación                 | 465.377                  | 0,06%                 |
| 3-5-8        | Servicios de jardín maternal y guardería              | 31.186.621               | 3,94%                 |
| 3-5-9        | Otros no especificados precedentemente                | 596.192                  | 0,08%                 |
| <b>3-6</b>   | <b>Publicidad y Propaganda</b>                        | <b>0</b>                 | <b>0,00%</b>          |
| <b>3-7</b>   | <b>Pasajes y Viáticos</b>                             | <b>84.900.855</b>        | <b>10,72%</b>         |
| 3-7-1        | Pasajes                                               | 393.875                  | 0,05%                 |
| 3-7-2        | Viáticos                                              | 10.086.999               | 1,27%                 |
| 3-7-3        | Movilidad                                             | 74.419.982               | 9,40%                 |
| 3-7-9        | Otros no especificados precedentemente                | 0                        | 0,00%                 |
| <b>3-8</b>   | <b>Impuestos, Derechos y Tasas</b>                    | <b>2.151.574</b>         | <b>0,27%</b>          |
| 3-8-1        | Impuestos                                             | 4.440                    | 0,00%                 |
| 3-8-2        | Derechos y tasas                                      | 130.030                  | 0,02%                 |
| 3-8-3        | Multas, recargos y gastos judiciales                  | 1.976.932                | 0,25%                 |
| 3-8-9        | Otros no especificados precedentemente                | 40.172                   | 0,01%                 |
| <b>3-9</b>   | <b>Otros Servicios</b>                                | <b>5.536.631</b>         | <b>0,70%</b>          |
| 3-9-1        | Servicios de ceremonial                               | 29.451                   | 0,00%                 |
| 3-9-2        | Gastos reservados                                     | 0                        | 0,00%                 |
| 3-9-3        | Indemnizaciones                                       | 3.328.579                | 0,42%                 |
| 3-9-7        | Gastos funcionales                                    | 0                        | 0,00%                 |
| 3-9-9        | Otros no especificados precedentemente                | 2.178.601                | 0,28%                 |
| <b>Total</b> |                                                       | <b>792.048.347</b>       | <b>100,00%</b>        |